tis phrygionice; « in inferioribus terris, » id est in matrice matris, quasi in loco recondito et subterraneo. Campensis exponit, « velut tapetum e nervis et venis contextus sum in utero matris. » Loquitur Psalterus de formatione hominis eugenitib; sive embryonis in ventre matris. Si corpus cuiusvis hominis velut phrygionica vestis acu pungitur, quid de Christi corpore dicimus, cuius phrygionica fuit Spiritus Sanctus? quid vero de anima? quid de tota humanitate? quam pulchra celestium charismatum varia contexta, velut holoscopia vel aurea vestis splendescit! Pinxit enim in ea summus artifex, *primo*, omnes scientias et veritatis habuit enim anima Christi triplicem scientiam, scilicet beatam, infusam et acquisitam; *secundo*, omnem prudentiam et sapientiam; *tertio*, omnes virtutes, naturales, supernaturales et theologicas; *quarto*, omnes gratias gratis datae; *quinto*, omnem gloriam varietatem, omnesque dotes gloriose beatitudinem (1).

33. INSERUTUR VELUM, etc., QUO ET SANCTUARIUM ET SANCTUARIUM SANCTUARIUM DIVIDENTUR, — q. d. Vellum hoc dividet Sanctum a Sancto sanctuarii, cuius deinceps vasa describit. Sanctum sanctorum expressum erat symbolum eellimpiere, viteque asternae, quam pulchre describit Vigilantius in Vita Episcopi presbyteri et Astionis monachi Martyrum, Astionis matris adhuc Gentili. Cum enim diceret mater: « Quae dictur regio illa, quo perrexit dulcissimus meus et unicus Astion? » Vigilantius respondit: « Regio robustorum, seu fortium virorum. » Et mater: « Sunt alii homines ibidem commorantes? » Vigilantius respondit: « Plures et valde nobiles habentur, quorum possessio paradisi dicuntur, quorum tabernacula ex lumine sunt constructa, quorum vita Deus est, et conversatio immortalis existit; quorum vestes sanguine sunt respersae, et in capite corone ex auro purissimo cum gemmis variae fabricate habentur. Sed et Rex nimirum potenterissimus, ac metuendus est in eadem regione, cuius nomen Deus deorum, et Dominus dominarum appellatur; cuius nuntii Angeli dicuntur iusticie, quorum vestis una est omnibus, et tactus eorum igni assimilatur urenti. Sed et senatus hujus imperatoris valde clarus habetur; et media pars Prophetae nuncupatur, alli vero Apostoli pronuntiantur. » Deinde ipsam civitatem in describit: « Sed et civitas istius Regis valde est praeculta, nomenque ejus Christianis prouulnuntianus, cuius murus ex auro purissimo est constructus, habens portas duodecim, et in ipsis singulare dependent margarite, atque singuli ex senatoriis per singulas sedent indesinenter. Et prima quidem porta dicitur Petri, secunda Pauli, tercia Andreae, quarta Joannis, quinta Jacobi, sexta Philippi, septima Bartholomei.

(1) Pro *capita* hebr. est *רַאשָׁה*, quod Rosenmullerus vertit *uncial*, ex quibus aucta in columnis suspendebantur.

Iomaei, octava Thomas, nona Mathesi, decima Thadæi, undecima Simonis, duodecima Matthei. Denique ejus templum et Sancta sanctorum ita depingit: « Sed et templum mirificum est in ea, habens Sancta sanctorum et altare aureum, ante cuius conspectum vir quidam astat mirificus tenens decemchordarum psalterium, ac jugiter ibi degentes ad laudem Regis illius cohortatur dicens: Laudate Dominum de cœlis, laudate eum omnes angelii ejus; laudate eum omnes virtutes ejus. Ihesus itaque nomine, David filius Jesus pronuntiat. Sed et platea hujus civitatis ex auro purissimo sunt stratae; cuius fluvius vitam eternam emanat, cuius pomifera per singulos menses reddunt fructus suos, et folia eorum ad medicamentum procedunt animalrum; cuius lumen inenarrabile est, et portæ nunquam clauduntur, eo quod nonquam ibi non erit, nec tenebre habentur; sed semper gaudium, et perpetua festa ibidem jugiter commoratur. »

Canticus S. Antonii suos hortabatur dicens: « Hoc sit autem primum cunctis in commune mandatum, nullum in arrepti propositi violare lassescere, sed quasi incipientem angere semper debere quod copierit, presentem cum humana vita spatio eternitati comparata, brevissima sint ac parva. » Ita exorsus paululum siluit, et admiratus nimiam Dei largitatem, rursus adiecit, dicens: « Alii praesenti hac vita aquila sunt pro rerum communatione commercia, nec majora recipit ab emente qui vendit; promissio autem vita semper illi prelio comparatur. Scriptum est: « Sunt aliqui homines ibidem commorantes? » Vigilantius respondit: « Plures et valde nobiles habentur, quorum possessio paradisi dicuntur, quorum tabernacula ex lumine sunt constructa, quorum vita Deus est, et conversatio immortalis existit; quorum vestes sanguine sunt respersae, et in capite corone ex auro purissimo cum gemmis variae fabricate habentur. Sed et Rex nimirum potenterissimus, ac metuendus est in eadem regione, cuius nomen Deus deorum, et Dominus dominarum appellatur; cuius nuntii Angeli dicuntur iusticie, quorum vestis una est omnibus, et tactus eorum igni assimilatur urenti. Sed et senatus hujus imperatoris valde clarus habetur; et media pars Prophetae nuncupatur, alli vero Apostoli pronuntiantur. » Deinde ipsam civitatem in describit: « Sed et civitas istius Regis valde est praeculta, nomenque ejus Christianis prouulnuntianus, cuius murus ex auro purissimo est constructus, habens portas duodecim, et in ipsis singulare dependent margarite, atque singuli ex senatoriis per singulas sedent indesinenter. Et prima quidem porta dicitur Petri, secunda Pauli, tercia Andreae, quarta Joannis, quinta Jacobi, sexta Philippi, septima Bartholomei.